
 

 

 

1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V - EDIÇÃO Nº 772 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

 terça-feira, 22 de outubro de 2024. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº 126, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024 ......... 1 

DECRETO Nº 127, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024 ......... 1 

DECRETO Nº 128, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024 ......... 2 

DECRETO Nº 129, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024 ......... 2 

 

 
 

DECRETO Nº 126, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SUPERINTENDENTE DE JUVENTUDE, 
CULTURA, ESPORTE E TURISMO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.  

 
ATO DE NOMEAÇÃO 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista 
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois 
Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º: Nomear, o Sr. MARCIO LEITE BARREIRA, 
para ocupar o cargo comissionado de 
SUPERINTENDENTE DE JUVENTUDE, CULTURA, 
ESPORTE E TURISMO - DAS-12, lotado na Secretaria 
Municipal de Juventude, Cultura, Esporte e Turismo 
de Dois Irmãos do Tocantins – TO.   

 
Art. 2º: Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 07 de outubro 
de 2024. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 
aos 21 dias do mês de outubro de 2024. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 127, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE DIRETOR 
DE TRANSPORTE ESCOLAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.  

 
ATO DE EXONERAÇÃO 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista 
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois 
Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º: Exonerar, o Sr. ROMÁRIO PEREIRA DA 
SILVA, da função comissionada de DIRETOR DE 
TRANSPORTE ESCOLAR – DAS-8, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação de Dois Irmãos do Tocantins 
– TO, Matrícula nº 2984, nomeado pelo Decreto nº 
017, de 19 de janeiro de 2024.   
 
Art. 2º: Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 07 de outubro 
de 2024. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, terça-feira, 22 de outubro de 2024 – EDIÇÃO Nº 772 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V - EDIÇÃO Nº 772 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

 terça-feira, 22 de outubro de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 
aos 21 dias do mês de outubro de 2024. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 128, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE DIRETOR DE 
TRANSPORTE ESCOLAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.  

 
ATO DE NOMEAÇÃO 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista 
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois 
Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º: Nomear, o Sr. EDSON ROGERIO DE OLIVEIRA 
JUNIOR, para ocupar a função comissionada de 
DIRETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR – DAS-8, da 
Secretaria Municipal de Educação de Dois Irmãos do 
Tocantins – TO.  
 
Art. 2º: Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de outubro 
de 2024. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 
aos 21 dias do mês de outubro de 2024. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 129, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE ASSESSORA 
ESPECIAL I, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

 
ATO DE NOMEAÇÃO 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista 
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois 
Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º: Nomear, o Sr. SAMUEL PEREIRA DE ARAUJO, 
para ocupar a função comissionada de ASSESSOR 
ESPECIAL I – DAS-2, do Gabinete do Prefeito de Dois 
Irmãos do Tocantins – TO.   
 
Art. 2º: Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 07 de outubro 
de 2024. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 
aos 21 dias do mês de outubro de 2024. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 


		2024-10-22T18:40:02-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




